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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5: 

 

Vil ministeren oplyse, om der er fri mulighed for, at en ansat forhandler priser 

f.eks. til brug for leje af et lager, og dermed at lejen vil kunne være fem gange så 

høj som en tilsvarende leje, jf. sagen om håndtering af inventar på asylcentre? 

  

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”1. Udlændingestyrelsen kan oplyse, at styrelsens medarbejdere gene-

relt altid forhandler efter mandat og dermed ikke kan forhandle frit.  

Styrelsen gør opmærksom på, at prisen for leje af lager i den konkrete 

sag ikke blev forhandlet af en ansat i styrelsen.  

 

2. Det har været beskrevet i Ekstra Bladet, at den ansatte hos Forsvarets 

Bygnings- og Etablissementstjeneste, henholdsvis Jammerbugt Kommu-

ne, lejede sin kærestes lager i Ringsted i perioden 2012-2016 til en kva-

dratmeterpris på 646 kr., og at kvadratmeterprisen i dette område og i 

den nævnte periode burde ligge på ca. 200-300 kr. Det fremgår ikke ty-

deligt, om priserne er opgjort inkl. eller ekskl. udgifter til vand, varme og 

el. 

 

Udlændingestyrelsen bemærker for god ordens skyld, at styrelsen læg-

ger til grund, at Ekstra Bladet refererer til lageret på Sorøvej 168, 4173 

Fjenneslev, og at styrelsen ikke er i besiddelse af den aftale eller lejekon-

trakt, som Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste, henholdsvis 

Jammerbugt Kommune, må antages at have indgået med udlejer. 
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Udlændingestyrelsen bemærker endvidere, at der kan være relativt stor 

forskel på, om kvadratmeterprisen opgøres inkl. eller ekskl. udgifter til 

vand, varme og el. 

 

Derudover bemærker Udlændingestyrelsen, at det fremgår af styrelsens 

redegørelse, at Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste har op-

lyst til styrelsen, at kvadratmeterprisen for lageret på Sorøvej 168, 4173 

Fjenneslev, var 200 kr. i 2012 (vides ikke om inkl. udgifter til vand, varme 

og el) og 279 kr. i 2013 (inkl. udgifter til vand, varme og el).  

 

Det fremgår endvidere af styrelsens redegørelse, at Jammerbugt Kom-

mune har oplyst til styrelsen, at kommunen i maj 2015 anvendte lager-

lokaler i Ringsted på 2.200 kvadratmeter indendørs (inkl. el, vand og 

varme) samt 3.500 kvadratmeter udendørs til en samlet årlig lejepris på 

1.185.000 kr. Det svarer umiddelbart til en samlet kvadratmeterpris på 

208 kr.  

 

Det fremgår også af styrelsens redegørelse, at Jammerbugt Kommune i 

november 2015 oplyste, at kommunen havde fundet et nyt centrallager i 

Ringsted på ca. 10.000 m2, der havde en lejepris på 300 kr. pr. m2 ekskl. 

el, vand og varme. 

 

Udlændingestyrelsen kan på den baggrund ikke genkende oplysningerne 

om en kvadratmeterpris på 646 kr. i perioden 2012-2016. 

 

Der heŶvises i øvrigt til besvarelseŶ af spørgsŵål Ŷr. 7.” 

 

 

Mattias Tesfaye   

/ 

Søren Larsen 

 


